
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2022 №   6406

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в 
муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие 
муниципальной системы  образования  Великого Новгорода" 

на 2017 - 2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, решением 

Думы Великого Новгорода от 23.12.2021 № 650 "О бюджете Великого Новгорода 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", постановлениями 

Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 "Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности", от 25.10.2013 

№ 5530 "Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие муниципальной системы образования 

Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016 № 5769 (в редакции постанов-

лений Администрации Великого Новгорода от 20.02.2017 № 563, от 05.04.2017 

№ 1226, от 22.06.2017 № 2570, от 13.02.2018 № 597, от 16.07.2018 № 3061, 

от 06.11.2018 № 4988, от 28.01.2019 № 272, от 20.03.2019 № 1006, от 04.06.2019 

№ 2252, от 19.07.2019 № 2978, от 03.12.2019 № 5047, от 27.03.2020 № 1110, 



2

от 22.07.2020 № 2610, от 12.11.2020 № 4341, от 09.04.2021 № 1995, от 23.07.2021 

№ 4031, от 21.09.2021 № 5053, от 24.09.2021 № 5147, от 22.12.2021 № 6646, 

от 31.03.2022 № 1323, от 06.07.2022 № 3079, от 12.09.2022 № 4252, от 23.09.2022 

№ 4453).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд

6406п



 

 

3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 29.12.2022 № 6406 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода  "Развитие муниципальной  

системы образования Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы 

1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы": 

в  пункте 1.1.4 графу 2 изложить в следующей редакции: 

"Показатель 4. Доля детей от 5 до 18 лет, охваченных программами дополнительного образования, в том числе технической и 

естественно-научной направленностями, в общей численности занимающихся дополнительным образованием (%)"; 

в пункте 1.1.12 графу 8 изложить в следующей редакции:  

"1"; 

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2022", "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 1 121 351,499 2 008 616,367 301 111,843 35 700,000 3 466 779,709 
2023 1 192 888,800 1 717 521,514 636 791,592 35 700,000 3 582 901,906"; 

"Всего 8 123 880,868 13 046 237,862 2 344 048,425 295 532,600 23 809 699,755"; 



 

 

4 

1.3. В позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы" абзац восьмой изложить в 

следующей редакции: 

"доля детей от 5 до 18 лет, охваченных программами дополнительного образования, - 81,0 процент, в том числе технической и 

естественно-научной направленностями - 25,0 процентов;". 

2. В разделе 1 "Характеристика текущего состояния и прогноз развития муниципальной системы образования Великого 

Новгорода": 

2.1. В абзаце шестнадцатом слова "Концепцией развития дополнительного образования детей в Российской Федерации, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.09.2014 № 1726-р" заменить словами "Концепцией 

развития дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации  

от 31.03.2022 № 678-р"; 

2.2. Абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции: 

"областной закон от 4 апреля 2019 г. № 394-ОЗ "О Стратегии социально-экономического развития Новгородской области  

до 2026 года";"; 

абзац тридцать второй изложить в следующей редакции: 

"Концепция развития дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденная распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 31.03.2022 № 678-р";". 

3. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

3.1. В пункте 1.1:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "1 019 988,410" заменить цифрами "1 019 927,026"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "1 855 086,145" заменить цифрами "1 995 894,267"; 



 

 

5 

в позиции, касающейся федерального бюджета:  

в графе 12 цифры "300 094,243" заменить цифрами "301 111,843"; 

в графе 13 цифры "635 773,392" заменить цифрами "636 791,592"; 

3.2. В пункте 2.1: 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "962,400" заменить цифрами "963,500"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "44 854,200" заменить цифрами "44 409,903"; 

3.3. В пункте 3.1: 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "12 758,600" заменить цифрами "11 758,600"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "57 259,490" заменить цифрами "57 014,570". 

4. В подпрограмме "Развитие общего и дополнительного образования": 

4.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции " Задачи и целевые показатели подпрограммы": 

в пункте 1.4 графу 2 изложить в следующей редакции:  

"Показатель 4. Доля детей от 5 до 18 лет, охваченных программами дополнительного образования, в том числе технической и 

естественно-научной направленностями, в общей численности занимающихся дополнительным образованием (%)"; 

в пункте 1.12 графу 8 изложить в следующей редакции:  

"1"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2022", "2023" и 

"Всего" изложить в следующей редакции: 



 

 

6 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 1 019 927,026 1 995 894,267 301 111,843 - 3 316 933,136 
2023 1 088 912,932 1 706 964,314 636 791,592 - 3 432 668,838"; 

"Всего 7 116 674,939 12 887 114,051 2 082 696,485 - 22 086 485,475"; 

в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" абзац шестой изложить в следующей редакции: 

"доля детей от 5 до 18 лет, охваченных программами дополнительного образования, - 81,0 процент, в том числе технической и 

естественно-научной направленностями - 25,0 процентов;"; 

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в подразделе 1:  

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "1 728 688,300" заменить цифрами "1 786 664,400"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "876 595,107" заменить цифрами "899 385,465"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета, в графах 12 и 13 цифры "79 057,400" заменить цифрами "80 075,000"; 

в пункте 1.1:  

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "735 079,000" заменить цифрами "768 224,600"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "464 643,257" заменить цифрами "483 221,257"; 

в подпункте 1.1.1 в графе 12 цифры "464 643,257" заменить цифрами "483 221,257"; 

в подпункте 1.1.2 в графе 12 цифры "732 425,000" заменить цифрами "765 870,600"; 

в подпункте 1.1.3 в графе 12 цифры "2 654,000" заменить цифрами "2 354,000"; 

в пункте 1.2:  

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "989 235,300" заменить цифрами "1 013 138,400"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "343 201,750" заменить цифрами "347 270,990"; 



 

 

7 

в позиции, касающейся федерального бюджета:  

в графе 12 цифры "79 057,400" заменить цифрами "80 075,000"; 

в графе 13 цифры "79 057,400" заменить цифрами "80 075,600"; 

в подпункте 1.2.1 в графе 12 цифры "343 201,750" заменить цифрами "347 270,990"; 

в подпункте 1.2.2 в графе 12 цифры "971 346,400" заменить цифрами "995 984,300"; 

в подпункте 1.2.3 в графе 12 цифры "16 212,800" заменить цифрами "15 656,800"; 

в подпункте 1.2.4 в графе 12 цифры "1 676,100" заменить цифрами "1 197,300"; 

в подпункте 1.2.5: 

в графе 12 цифры "79 057,400" заменить цифрами "80 075,000"; 

в графе 13 цифры "79 057,400" заменить цифрами "80 075,600"; 

дополнить подпунктом 1.2.8 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
"1.2.8. Финансовое обеспечение получения 

дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
частных общеобразовательных организациях 

ЧОУ "Живая 
школА 
Великий 
Новгород" 

 

2022 1.2 областной 
бюджет 

 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 

300,000 - 
 
 

-"; 

в пункте 1.3 и подпункте 1.3.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "68 750,100" заменить цифрами "68 893,218"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "4 374,000" заменить цифрами "5 301,400"; 

в подразделе 2:  

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "125 342,845" заменить цифрами "206 303,645"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 



 

 

8 

в графе 12 цифры "140 615,903" заменить цифрами "117 854,161"; 

в графе 13 цифры "25 773,632" заменить цифрами "179 474,243"; 

в графе 14 цифры "25 814,251" заменить цифрами "295 604,982"; 

в пункте 2.1:  

в позиции, касающейся МДОО, в графе 12 цифры "12 576,300" заменить цифрами "14 738,200"; 

в позиции, касающейся МООО, в графе 12 цифры "10 362,000" заменить цифрами "9 150,100"; 

в пункте 2.3 в графе 12 цифры "300,000" заменить цифрами "1 341,313"; 

в пункте 2.6: 

в позиции, касающейся МДОО, в графе 12 цифры "9 224,500" заменить цифрами "9 683,187"; 

в позиции, касающейся МООО, в графе 12 цифры "46 561,105" заменить цифрами "21 312,396"; 

в позиции, касающейся МОДО, в графе 12 цифры "300,000" заменить цифрами "359,800"; 

в пункте 2.9: 

в позиции, касающейся МДОО, в графе 12 цифры "2 766,300" заменить цифрами "3 331,100"; 

в позиции, касающейся МООО, в графе 12 цифры "2 851,700" заменить цифрами "3 965,200"; 

в позиции, касающейся МОДО, в графе 12 цифры "122,500" заменить цифрами "147,600"; 

в пункте 2.10: 

в позиции, касающейся МДОО, в графе 12 цифры "691,600" заменить цифрами "832,800"; 

в позиции, касающейся МООО, в графе 12 цифры "712,900" заменить цифрами "991,300"; 

в позиции, касающейся МОДО, в графе 12 цифры "30,600" заменить цифрами "36,900"; 

в пункте 2.15 в графе 12 цифры "757,400" заменить цифрами "999,500"; 



 

 

9 

пункт 2.20 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
"2.20. Мероприятие 20. Реализация мероприятий 

по замене окон в МОО 
МДОО 

 
МООО 

 

2017-
2022 

1.2 област-
ной 

бюджет 
 

- 
 

4 639,000 
 

- 
 
- 

 

- 
 
- 

 

- 
 
- 

 

- 
 
- 

 

618,600 
 

100,000 

- 
 
- 

- 
 

-"; 

пункт 2.31 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
"2.31. Мероприятие 31. Проведение меро-

приятий по внедрению модели персо-
нифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в 
МОО, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

ИОМКР 
 

2019-
2024 

1.2 бюджет 
Велико-
го Нов-
города 

 
област-
ной 

бюджет 
 

- 
 
 
 
 
- 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

707,800 
 
 
 
 
- 
 
 

2 095,300 
 
 
 
 
- 
 
 
 

2 871,537 
 
 
 
 
- 
 

10 900,261 
 
 
 
 

6 000,000 
 

2 816,700 
 
 
 
 
- 
 
 

2 816,700 
 
 
 
 

-"; 

в пункте 2.32 в графе 12 цифры "120,000" заменить цифрами "78,622"; 

в пункте 2.37 в графе 12 цифры "12 000,000" заменить цифрами "5 040,000"; 

в пункте 2.38: 

в графе 4 цифры "2022" заменить цифрами "2024"; 

в графе 12 цифры "42 007,900" исключить; 

графу 14 изложить в следующей редакции: 

"55 677,549"; 

в пункте 2.40: 

в позиции, касающейся МДОО, в графе 12 цифры "2 663,300" заменить цифрами "1 951,200"; 

в позиции, касающейся МООО, в графе 12 цифры "165,000" заменить цифрами "123,500"; 

в пункте 2.41 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "122,295" заменить цифрами "126,404"; 



 

 

10 

в пункте 2.44 в позиции, касающейся МДОО, в графе 12 цифры "6 583,750" заменить цифрами "6 796,350"; 

в пункте 2.45 в графе 12 цифры "6 954,868" заменить цифрами "4 100,492"; 

в пункте 2.46 в графе 12 цифры "45,132" исключить; 

дополнить пунктами 2.47 - 2.54 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
"2.47. Мероприятие 47. Разработка (возмещение) 

проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт МООО для реали-
зации регионального проекта "Модер-
низация школьных систем образования" 

МООО 2022 1.2 бюджет 
Велико-
го Нов-
города 

 
област-
ной 

бюджет 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

300,000 
 
 
 
 

24 200,000 

- 
 
 
 
 
- 
 

- 
 
 
 
 
- 

2.48. Мероприятие 48. Проведение меро-
приятий, связанных с реализацией указа 
Губернатора Новгородской области 
от 11.10.2022 № 584 "О мерах поддержки 
граждан, призванных на военную службу 
по мобилизации, граждан, заключивших 
контракт о прохождении военной службы, 
граждан, заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, и членов их 
семей" 

МДОО 
 
 

МООО 

-"- -"- област-
ной 

бюджет 
 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

774,800 
 
 

336,000 

- 
 
 
- 

- 
 
- 

2.49. Мероприятие 49. Строительство объекта 
"Средняя  общеобразовательная школа на 
1501 учащегося в Деревяницком жилом 
микрорайоне Великого Новгорода по 
ул. Королёва" (строительство инженерной 
инфраструктуры - подключение к центра-
лизованной системе водоотведения) 

КАГ, МКУ 
"УКС" 

2022, 
2023 

-"- бюджет 
Велико-
го Нов-
города 

 

- - - - - 7 029,846 1 240,600 - 

2.50.  Мероприятие 50. Строительство объекта 
"Средняя  общеобразовательная школа на 
1501 учащегося в Деревяницком жилом 
микрорайоне Великого Новгорода по 
ул. Королёва" (строительство инженерной 
инфраструктуры - подключение к 

-"- -"- -"- бюджет 
Велико-
го Нов-
города 

 

- - - - - 25 782,386 4 549,800 - 



 

 

11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
централизованной системе холодного 
водоснабжения) 

2.51. Мероприятие 51. Строительство объекта 
"Средняя  общеобразовательная школа на 
1501 учащегося в Деревяницком жилом 
микрорайоне Великого Новгорода по 
ул. Королёва" (строительство инженерной 
инфраструктуры - технологическое 
присоединение к электрическим сетям) 

КАГ, МКУ 
"УКС" 

2022- 
2024 

1.2 бюджет 
Велико-
го Нов-
города 

 
област-
ной 

бюджет 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

6 579,535 
 
 
 
 

31 789,500 

44 321,000 
 
 
 
 
- 
 

 

9 223,300 
 
 
 
 
- 

2.52. Мероприятие 52. Строительство объекта 
"Средняя общеобразовательная школа на 
1501 учащегося в Деревяницком жилом 
микрорайоне Великого Новгорода по 
ул. Королёва" 

-"- 2023, 
2024 

-"- бюджет 
Велико-
го Нов-
города 

 

- - - - - - 57 056,000 204 889,882 

2.53. Мероприятие 53. Строительство объекта 
"Средняя  общеобразовательная школа на 
1501 учащегося в Деревяницком жилом 
микрорайоне Великого Новгорода по 
ул. Королёва" (строительство инженерной 
инфраструктуры - подключение к системе 
теплоснабжения) 

-"- 2022, 
2023 

-"- бюджет 
Велико-
го Нов-
города 

 

- - - - - 11 633,316 46 533,211 - 

2.54. Мероприятие 54. Реализация приоритет-
ного регионального проекта "Развитие 
профильного образования в Новгородской 
области" в части обновления кабинетов 
биологии для открытия классов 
естественно-научного профиля (меди-
цинских) 

МООО 2022 -"- област-
ной 

бюджет 

- - - - - 15 000,000 - -"; 

в подразделе 3: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "1 777,400" заменить цифрами "1 687,400"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 12 изложить в следующей редакции: 

"1 466,422"; 

в пункте 3.1 в графе 12 цифры "920,400" заменить цифрами "860,400"; 

в пункте 3.2 в графе 12 цифры "785,000" заменить цифрами "755,000"; 



 

 

12 

в пункте 3.5 в позиции, касающейся МООО, графу 12 изложить в следующей редакции: 

"1 370,422"; 

дополнить пунктом 3.7 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
"3.7. Мероприятие 7. Выплата стипендий 

обучающимся, заключившим договор о 
целевом обучении по образовательным 
программам высшего образования по 
направлению "Педагогическое образо- 
вание" 

КО 
 

2022 1.2 област-
ной 

бюджет 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 

96,000 - 
 
 

-"; 

в подразделе 4 и пункте 4.2 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 13 цифры "158 656,000" заменить цифрами "4 955,389"; 

в графе 14 цифры "277 544,000" заменить цифрами "7 753,269"; 

в подразделе 7 и пункте 7.1 графу 4 изложить в следующей редакции: 

"2021, 2022"; 

дополнить подразделом 8 и пунктом 8.1 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
"8. Основное мероприятие 8. Федеральный 

проект "Успех каждого ребенка" 
МООО, 
МОДО 

 

2022 1.4 област-
ной 

бюджет 
 

- - 
 

- - - 404,800 - - 

8.1. Мероприятие 1. Финансовое обеспечение 
функционирования новых мест в образо-
вательных организациях для реализации 
дополнительных общеразвивающих прог-
рамм всех направленностей 

-"- -"- -"- област-
ной 

бюджет 
 

- - - - - 404,800 - -"; 

в позиции "Итого": 

в графе 12 цифры "3 175 168,798" заменить цифрами "3 316 933,136"; 

в графе 13 цифры "3 431 650,638" заменить цифрами "3 432 668,838"; 



 

 

13 

4.3. Условные сокращения, используемые в подпрограмме, дополнить абзацем следующего содержания: 

"ЧОУ "Живая школА Великий Новгород" - частное общеобразовательное учреждение "Живая школА Великий Новгород".". 

5. В подпрограмме "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время": 

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 

 

1 2 3 4 5 6 
"2022 44 409,903 963,500 - 35 700,000 81 073,403"; 
"Всего 345 768,390 3 344,400 15 793,300 295 532,600 660 438,690"; 

 

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в подразделе 1: 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "962,400" заменить цифрами "963,500"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "17 041,100" заменить цифрами "17 405,650"; 

в пункте 1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "15 188,200" заменить цифрами 

"15 129,900"; 

в пункте 1.3 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "1 785,000" заменить цифрами "2 207,550"; 

в пункте 1.4 в графе 12 цифры "271,500" заменить цифрами "272,600"; 

в пункте 1.5 в графе 12 цифры "67,900" заменить цифрами "68,200"; 

в подразделе 2 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "27 813,100" заменить цифрами 

"27 004,253"; 

в пункте 2.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "9 697,700" заменить цифрами 

"10 271,957"; 



 

 

14 

в пункте 2.2 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "16 047,400" заменить цифрами 

"15 124,850"; 

в пункте 2.3 в графе 12 цифры "341,600" заменить цифрами "160,600"; 

в пункте 2.4 в позиции, касающейся МООО, МОДО, в графе 12 цифры "1 726,400" заменить цифрами "1 446,846"; 

в позиции "Итого" в графе 12 цифры "81 516,600" заменить цифрами "81 073,403". 

6. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие муниципальной 

системы образования Великого Новгорода": 

6.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации" строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

6.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в подразделе 1 и пункте 1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "33 675,628" заменить 

цифрами "33 317,628"; 

в подразделе 2 в графе 12 цифры "10 352,900" заменить цифрами "9 352,900"; 

в пункте 2.1 в графе 12 цифры "8 041,700" заменить цифрами "7 041,700"; 

в пункте 2.2 в графе 12 цифры "507,700" заменить цифрами "435,000"; 

в пункте 2.3 в графе 12 цифры "1 803,500" заменить цифрами "1 876,200"; 

в подразделе 3 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "8 712,074" заменить цифрами 

"8 689,954"; 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 57 014,570 11 758,600 - - 68 773,170"; 
"Всего 397 920,386 99 270,759 - - 497 191,145"; 



 

 

15 

в пункте 3.1 в графе 12 цифры "2 006,000" заменить цифрами "1 983,880"; 

в подразделе 4 и пункте 4.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "14 815,500" заменить 

цифрами "14 950,700"; 

в позиции "Итого" в графе 12 цифры "70 018,090" заменить цифрами "68 773,170". 

_____________________________ 


